

MAGYAR NEMZETI AUTÓSPORT SZÖVETSÉG · FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG**A Felügyelő Bizottság beszámolója a Szövetség 2025. évi gazdálkodásáról**

Előterjesztés a 2026. augusztus 4-i megismételt Közgyűlés 2. napirendi pontjához

A BESZÁMOLÓ JELLEGE ÉS CÉLJA

A Felügyelő Bizottság ezt a beszámolót azzal a céllal terjeszti a Közgyűlés elé, hogy a tagszervezetek a döntésük meghozatala előtt a lehetőségekhez képest átfogó képet kapjanak a Szövetség 2025. évi gazdálkodásáról, valamint azokról a kockázatokról, amelyek a Szövetség jövőbeni működését érinthetik.

A Bizottság megállapításai kizárólag a rendelkezésére bocsátott dokumentumokból következő, számszakilag levezetett tények, továbbá az ezekből adódó, tisztázást igénylő kérdések. A Bizottság sehol nem állít szándékosságot, felelősséget vagy rosszhiszeműséget.

A Bizottság ugyanakkor rögzíti: a feltárt kockázatok nagyságrendje olyan, hogy azok bemutatása és kezelése a Szövetség saját, jól felfogott érdeke.

Bevezetés

A Felügyelő Bizottság ezen beszámolójában tájékoztatja a Szövetség Elnökségét és Főtitkárát, továbbá a Sporttanácsot, valamint a Szövetség Közgyűlését az MNASZ 2025. évi működésével és gazdálkodásával kapcsolatos megállapításairól.

A beszámoló a Bizottság által 2026. júliusában lefolytatott — az MNASZ által rendelkezésre bocsátott dokumentumok vizsgálatán, továbbá a Bizottság feladatához kapcsolódó információk begyűjtésén és összegzésén alapul.

A Bizottság beszámolójának összeállításában a Szövetség Alapszabályában foglaltak szerint járt el, azzal a szándékkal, hogy átfogó képet kapjon az MNASZ működésével és gazdálkodásával összefüggő folyamatokról, illetve ezek hatékonyságáról, továbbá a Szövetségre vonatkozó törvényi elvárások betartásáról és betartatásáról. Ugyanakkor a Bizottság jelzi, hogy a beszámolót a Szövetségtől kapott tájékoztatás és dokumentumok késedelme, illetve tartalma okán csak korlátozott keretek között tudta összeállítani, amit lentebb külön is jelez.

Ezen beszámoló tartalma a Bizottságnak a Szövetség hatékony és jogszerű működésének támogatására irányuló szándékán alapul. A Közgyűlés által is elvárt felelőssége okán a Bizottság felhívja a figyelmet azon megállapításokra, amelyek a Szövetség működési folyamatainak szükséges felülvizsgálatára, módosítására, illetve a törvényi kötelezettségek betartására vonatkoznak.

A Szövetség feladatainak szerteágazó volta és komplexitása indokoltá teszi, hogy a Felügyelő Bizottság megállapításait rendszerezze, és azokat az MNASZ stratégiai és vezetési, szervezeti és működési, pénzügyi és gazdálkodási, valamint sportszakmai aspektusaiból is kiértékelje. A Bizottság ugyanakkor jelzi, hogy ezen beszámolója döntően a Szövetség pénzügyi és gazdálkodási folyamataira irányul, a Közgyűlés tájékoztatása érdekében. Ennek okai az alábbiakban foglalhatók össze:

1. A Bizottság által a 2023. és 2024. évben — a stratégiai, vezetési, szervezeti, működési és sportszakmai kérdésekben — megfogalmazott észrevételeinek és kritikáinak döntő hányada továbbra is fennáll; ezek vonatkozásában átfogó intézkedések sajnos nem történtek. Ily módon ezek kibontása csak ismétlést jelentene, ezért a Bizottság javasolja a 2023. és 2024. évi jelentések ez irányú tapasztalatainak újbóli megvitatását.

2. A 2026. július 31-i, illetve augusztus 4-i időpontra összehívott Közgyűlés során nem lehet eltekinteni attól a tényről, hogy már az idei év tapasztalatait is szükséges lenne integrálni egy átfogó, a Szövetség megújulását célzó javaslatcsomagba. A Bizottság álláspontja szerint ez akkor tekinthető optimálisnak, ha a közeljövőben esedékes tisztújítás eredménye ismertté válik, és a megválasztásra kerülő vezetés elkötelezi magát a Szövetség működésének megújítása mellett.

3. Az előző pontban megfogalmazott elvárások mentén a Bizottság felhívja a regnáló vezetés figyelmét, hogy a tisztségviselők mandátuma lejártának 2026. decemberi határidejét is figyelembe véve hívja össze a 2026. évi záró, egyben tisztújító Közgyűlést, elősegítve a 2027. évi költségvetés tervezését, továbbá a bajnokságok előkészítéséhez kapcsolódó feladatoknak az új vezetés általi, időben történő elvégzését. Ezen elvárás a Szövetség hatékony működése szempontjából kiemelt jelentőséggel bír; annak nem lehet akadálya a tárgyévre vonatkozó éves pénzügyi beszámoló teljességének hiánya, de más egyéb indok sem.

4. A támogatási és intézményi környezet 2026. évi változása bizonytalanságot eredményezett a Szövetség működésében és érdekérvényesítő képességében. Érdemi előrelépéshez elengedhetetlen a sportágért felelős

szervekkel való mielőbbi kapcsolatfelvétel, tekintettel arra, hogy a korábbi együttműködés szakmai, sportpolitikai és támogatási kérdések tekintetében sem tudta realizálni a Szövetség által remélt eredményeket. A HUMDA szerepe körüli — a Bizottság által már korábban is aggályosnak tartott — anomáliák új kihívást jelentettek. Egyidejűleg jelzés értékűek voltak a tekintetben, hogy a Szövetségnek továbbra is jelentős feladatai vannak a működőképesség biztosításában, illetve a szakági rendezvények és bajnokságok finanszírozásának diverzifikálásában.

A Bizottság ezen jelentésében is arra törekedett, hogy ne csak vizsgálatának megállapításaival, hanem javaslataival is eleget tegyen a vele szemben megfogalmazott, a Szövetség működési és gazdálkodási hatékonyságának javítását célzó elvárásoknak. Ahogy fentebb is utalt rá, a Bizottság jelzéssel él a tekintetben, hogy a legutóbbi jelentéseiben megfogalmazott észrevételeit és javaslatait illetően több tekintetben nem tapasztalható érdemi előrelépés, ezért — jöllehet néhány területen történt változás — ezen jelentését javasolja a 2023. és 2024. évi beszámolójában foglalt megállapításokkal egy egységgé kezelni. Egyes, korábban is megfogalmazott szempontokat ezen jelentésbe is beemelt, segítve a leírtak egységes keretben történő értelmezését.

A Bizottság szigorú jelzéssel kell, hogy éljen azzal kapcsolatban, hogy a Szövetség a 2025. évi mérlegét és beszámolóját a Bizottságnak nem küldte meg; azokat a Bizottság elektronikus úton, saját kérésére szerezte be, továbbá hogy a Közgyűlés időpontjáról csak három nappal az ülés előtt, telefonon kapott közvetlen tájékoztatást. A Bizottság egyúttal felhívja a figyelmet arra is, hogy a Szövetségtől korábban nem kapott tájékoztatást annak a korábbi — 2020–2025. évi — gazdálkodásával összefüggő, az állami támogatások elszámolását érintő, akár pénzügyi kötelezettségekkel járó problémáiról.

A Közgyűlésre vonatkozó tájékoztatást követően a Bizottság elektronikus úton bekérte, majd áttekintette a Szövetség 2025. évi mérlegét és éves beszámolóját, továbbá az ahhoz kapcsolódó kiegészítő mellékletet, valamint a független könyvvizsgálói jelentést, illetve a Szövetség által megkötött és a rendelkezésére bocsátott szerződéseket és a Szövetség 2025. évi, 1–12. havi főkönyvi kivonatát.

Az elektronikus úton megküldött dokumentumok alapján a Felügyelő Bizottság a Szövetség gazdálkodását, pénz- és vagyonkezelését, vagyonvédelmét, továbbá a gazdálkodásra vonatkozó jogszabályok és előírások betartását, cél- és szabályszerűségét — az alább megfogalmazott észrevételekkel és kiegészítésekkel — tárja az illetékesek elé.

A Felügyelő Bizottság felhívja a Szövetség vezetésének figyelmét a Bizottság irányában fennálló kötelezettségeinek betartására. Ez vonatkozik a határidőkre, a dokumentumok teljességével és mellékleteivel kapcsolatos elvárásokra, továbbá minden, a Szövetség Alapszabályában foglalt kötelezettség betartására. Ezek hiányában — például egyes szerződések mellékleteinek hiánya miatt — a Felügyelő Bizottság törvényi kötelezettségét csak korlátozottan tudta teljesíteni. A késedelmekre nem jelenthet mentséget a Szövetség azon álláspontja, amely szerint az Elnökség lemondások okán korlátozott működőképessége nem tette lehetővé az éves beszámoló Elnökség általi, határidőre történő elfogadását.

1. A beszámoló jogalapja, a Bizottság összetétele és a vizsgálat körülményei

A Felügyelő Bizottság a jelen beszámolót a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) 3:27. § (1) bekezdése, valamint az MNASZ Alapszabályának 19. § (2) c) pontja alapján terjeszti a Közgyűlés elé. A Bizottság tagjai: Cseri József elnök, valamint Tóth Tamás és Willisits Vilmos bizottsági tagok.

„A felügyelőbizottság köteles a tagok vagy az alapítók döntéshozó szerve elé kerülni előterjesztéseket megvizsgálni, és ezekkel kapcsolatos álláspontját a döntéshozó szerv ülésén ismertetni.”

– Ptk. 3:27. § (1) bekezdés | 2013. évi V. törvény

► 1.1 A rendelkezésre álló idő

Dátum	Esemény
2025.12.31.	A vizsgált üzleti év mérlegfordulónapja
2026.02.23.	A 2025. évi beszámoló aláírása és a független könyvvizsgálói jelentés kelte
2026.07.01.	A közgyűlési meghívó közzététele — a napirendi pontok mellékletei nélkül
2026.07.28.	A Felügyelő Bizottság megkapja a mérleget, a naplófőkönyvet, a részletes főkönyvi kivonatot és 91 szerződést (összesen 490 oldal)
2026.07.31.	A Szövetség Közgyűlése; a Bizottság elnöke jelzi, hogy a beszámoló összeállítása a rendelkezésre álló idő alatt csak korlátozott mértékben volt lehetséges
2026.08.03.	A főtitkár részére előre jelzett határidő; a Bizottság beszámolójának összeállítása
2026.08.04.	Megismételt Közgyűlés

Dátum	Esemény
2026.08.03.	A Szövetség könyvelése bemutatja a 30 333 eFt aktív időbeli elhatárolás tételes, bizonylatszintű levezetését (a 3921 főkönyvi számla kartonját és a kapcsolódó számlalistát)
2026.08.03.	A Szövetség könyvelése megküldi az 1. sz. melléklet (eszköztükör) javított változatát

A 2025. évi beszámoló 2026. február 23-tól rendelkezésre állt. A Felügyelő Bizottság a gazdálkodás teljes iratanyagát azonban csak a Közgyűlést megelőző harmadik napon kapta meg, saját kérésére. A megküldött 91 szerződés-dokumentum egyike sem tartalmaz szövegréteget: valamennyi szkennelt kép. Három támogatói okirat „rövidített”, a legnagyobb összegű támogatási szerződés pedig „melléklet nélkül” került a Bizottság birtokába.

A Bizottság ezt a körülményt szükségesnek tartja rögzíteni, mert ez határozza meg a jelen beszámoló érvényességi körét. A Bizottság elnöke a Közgyűlést megelőzően jelezte a főtitkár úrnak, hogy a beszámoló összeállítására a rendelkezésre álló idő nem elegendő, és erre a megismételt Közgyűlés időpontját megelőző hétfői napot jelölte meg.

Egyúttal a Bizottság - az előző évekhez hasonlóan - ismételten felhívja a Szövetség vezetésének figyelmét az Alapszabályból fakadó kötelezettségeinek betartására, kiemelt tekintettel a határidők betartásának szükségességére.

A BIZOTTSÁG NYILATKOZATA AZ ELLENŐRZÉS TERJEDELMÉRŐL

A Felügyelő Bizottság a 2025. évi egyszerűsített éves beszámolóról TELJES KÖRŰEN HITELESÍTŐ TARTALMÚ VÉLEMÉNYT NEM TUD ADNI, mert a 91 szerződés-dokumentum (490 oldal) tételes tartalmi átvizsgálására a rendelkezésre álló idő alatt nem volt lehetőség, és több kért irat nem, illetve csak rövidített formában állt rendelkezésre.

A jelen beszámoló ezért nem teljes körű ellenőrzés eredménye. A Bizottság azokat a megállapításokat teszi közzé, amelyeket a rendelkezésére álló dokumentumokból egyértelműen, számszakilag le tudott vezetni. Ugyanakkor a Bizottság rögzíti, hogy megállapításai és következtetései alapján nagy valószínűséggel megfelel a tőle - az adott körülmények között - elvárható tartalmi megállapításoknak, közvetve alapként szolgálhat a beszámoló elfogadásának, az abban foglaltak leírtak figyelembevételével.

► 1.2 Egyeztetés a Szövetség vezetésével

A Bizottság az elnök úrral és a főtitkár úrral folytatott egyeztetések alapján rögzíti, hogy az alábbi kérdésekben a Bizottság és a Szövetség vezetése között egyetértés áll fenn:

- A 2025. évi HUMDA pro Kft. részére nyújtott támogatás felhasználásának utólagos kivizsgálása szükséges, tekintettel arra, hogy az kötelezettséggel járhat a Szövetség számára.
- Amennyiben a támogatások felhasználása körül aggály merül fel, a Szövetségnek fel kell lépnie, adott esetben külső hatóság bevonásával.
- A nyitott kérdések tisztázását határidőhöz kötve, a tagok tájékoztatása mellett kell elvégezni.
- A korábbi évek — különösen a 2020–2021. és a 2024. évi Rally Hungary — támogatásainak elszámolása tisztázást igényel, és erre a jelen beszámolóban ki kell térni.

A BIZOTTSÁG MEGÁLLAPÍTÁSA

A Felügyelő Bizottság és a Szövetség vezetése között a lényeges kérdésekben nincs érdemi véleménykülönbség. A kérdés nem az, hogy vannak-e tisztázandó ügyek, hanem az, hogy azok bemutatása milyen formában és milyen határidővel történjék.

A Bizottság ezért nem a beszámoló elutasítását, hanem annak kiegészítését és a nyitott kérdések határidős rendezését javasolja.

2. A Szövetséget érintő támogatási kockázatok

A Bizottság vizsgálata során két, egymástól független, de azonos természetű kockázatot azonosított, amelyek együttes nagyságrendje meghaladja a Szövetség saját tőkéjét. Mindkettő állami támogatás továbbadásából, illetve elszámolásából ered.

► 2.1 A 2020–2021. évi Rally Európa-bajnoki futamok 150 millió forintos támogatása

A Szövetség jelenlegi vezetése 2026. március 31-én kelt levelében rögzítette, hogy a 2020. és 2021. évi Rally Európa-bajnoki futamok előkészítésére és lebonyolítására biztosított, összesen 150 000 000 Ft állami támogatással a Szövetség nem számolt el, és hogy ezen elszámolás határideje 2022. május 31. volt. Erről a Honvédelmi Minisztérium sportért felelős államtitkára tájékoztatta a Szövetség vezetését. Ugyanezen levél megállapítja, hogy az el nem számolt támogatás mértéke és az esetleges visszafizetési kötelezettség „közvetlenül fenyegeti a szövetség napi működésének fenntartását”.

A Szövetség — Szujó Zoltán elnök képviseletében, dr. Tatár Jeromos ügyvéd útján — 2026. június 15-én feljelentést tett ismeretlen tettes ellen. A Budapesti Rendőr-főkapitányság XIV. kerületi Rendőrkapitánysága 01140/1923/2026. bü. számú, 2026. június 17-én kelt határozatával az ügyet költségvetési csalás büntettének gyanúja miatt, hatáskör hiányában áttette a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Bűnügyi Főigazgatóságához.

A BIZOTTSÁG ÉSZREVÉTELE

A Bizottság kiemeli, hogy ebben az ügyben a Szövetség jelenlegi vezetése maga kezdeményezett hatósági eljárást. A Bizottság ezt helyes és szükséges lépésnek tartja.

Adat	Tartalom
Az érintett támogatás	150 000 000 Ft állami támogatás a 2020. és 2021. évi Rally Európa-bajnoki futamokra
Az elszámolás határideje	2022. május 31. — nem teljesült
A Szövetség lépése	Feljelentés ismeretlen tettes ellen, 2026. június 15.
Hatósági minősítés	Btk. 396. § (1) a) — költségvetési csalás büntettének gyanúja
Eljáró hatóság	Nemzeti Adó- és Vámhivatal Bűnügyi Főigazgatósága (áttétel: 01140/1923/2026. bü.)

SZÁMVITELI KÖVETKEZMÉNY — A BIZOTTSÁG LEGSÚLYOSABB MEGÁLLAPÍTÁSA

Ennek az elszámolási kötelezettségnek a határideje 2022. május 31. volt. A 2025. évi beszámoló mérlegfordulónapján, 2025. december 31-én tehát ez a kötelezettség már több mint három éve fennállt és lejárt volt. Ezen tényről a Bizottság nem kapott tájékoztatást, ami ismételten alátámasztja azon megállapítást, amely a Szövetségnek a Bizottság irányába fennálló tájékoztatási kötelezettségeire, illetve a Szövetség Alapszabályában foglalt kötelezettségek betartására vonatkoznak.

Fentiek alapján kijelenthető, hogy nem mérlegkészítés utáni eseményről van szó, hanem a mérlegfordulónapon fennálló, összegében és esedékességében bizonytalan fizetési kötelezettségről. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 41. § (1) bekezdése az ilyen kötelezettségekre céltartalék képzését írja elő.

A 2025. évi beszámoló ezzel szemben azt rögzíti, hogy „Függő és jövőbeni kötelezettség vállalása nincs a társaságnak”, továbbá hogy „A Szövetségnél a tevékenység folytatásának elvével kapcsolatban bizonytalanság nem merült fel”. A Szövetség céltartalékot nem képzett.

► 2.2 A 2025. évi HUMDA pro Kft. részére nyújtott 285 931 750 Ft támogatás

Kedvezményezett	Szerződés	Összeg	Arány
HUMDA pro Kft.	MNASZ-45/2025 és 45/2/2025	285 931 750 Ft	97,78%
Arrabona Rally Club	MNASZ-2/2025	6 481 000 Ft	2,22%
Összesen — a főkönyvi 8694 számla egyenlege		292 412 750 Ft	100,00%

A támogatás forrása a Honvédelmi Minisztérium képviseletében eljáró Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet NSMI-REM/38-4/2025 iktatószámú Támogatói Okirata; célja a FIA Rally Európa-bajnokság magyarországi futamához kapcsolódó, a nemzetközi promóter felé fizetendő jogdíj és a rendezői költségek fedezete. A Bizottság kifejezetten rögzíti, hogy célzott, rendezvényhez kötött továbbadott támogatásról van szó: a támogatási kiadások koncentrációja tehát nem elosztási döntés, hanem a rendezvény természetének következménye, és önmagában nem kifogásolható. A Bizottság megállapítása nem az odaítélésre, hanem az elszámolásra és a pénzügyi biztosítékokra vonatkozik.

A Bizottság megállapítása két másik körülményre vonatkozik:

1. A kedvezményezett HUMDA pro Kft. ellen a nyilvános információk szerint 2026 márciusa óta felszámolási eljárás van folyamatban. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53. §-a és az Ávr. (368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet) 96–100. §-ai a támogatás elszámolását és a célnak megfelelően fel nem használt támogatás visszafizetését a kedvezményezett kötelezettségeként rendezik; a közreműködő részére történő továbbadás ezt a felelősséget nem szünteti meg. A kedvezményezett a Szövetség.
2. Az MNASZ-45/2025 szerződés eredeti 2.3. pontja szerint a második részlet, 50 000 000 Ft „a rendezvény sikeres lebonyolítását követően, de legkésőbb 2025. 05. 31. napjáig” volt fizetendő. Az MNASZ-45/2/2025 számú, B-0615/2025.05.21. iktatószámú módosítás ezt úgy írta át, hogy az összeg „a rendezvény megkezdése előtt, de legkésőbb 2025. 05. 09. napjáig” fizetendő. Ennek eredményeként a teljes összeg a rendezvény elszámolása előtt kifizetésre került, és a szerződés egyetlen pénzügyi biztosítéka megszűnt. A Bizottság e körülményt tisztázandó kérdésként, nem minősítésként rögzíti.

► 2.3 A 2024. évi Rally Hungary támogatásának elszámolása

A Bizottság elnöke tudomást szerzett arról, hogy a 2024. évi Rally Hungary rendezvényre kapott támogatás elszámolásának kérdése napirendre került, és erről a főtitkár úrtól tájékoztatást kért. A Bizottság a jelen beszámoló összeállításáig e tárgyban dokumentumot nem kapott, ezért érdemi megállapítást nem tesz, a kérdést azonban nyitottként rögzíti, és a tisztázását az 5. pont szerinti határidővel kéri.

► 2.4 A kockázatok együttes nagyságrendje

Ügy	Összeg	Állapot
2020–2021. évi ERC futamok	150 000 000 Ft	A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Bűnügyi Főigazgatósága előtt, költségvetési csalás gyanúja miatt
2025. évi HUMDA pro Kft.	285 931 750 Ft	A kedvezményezett felszámolás alatt; elszámolás vizsgálendő
2024. évi Rally Hungary	nem ismert	Tisztázás alatt
Azonosított kockázat összesen	435 931 750 Ft	a Szövetség saját tőkéjének 2,55-szerese
A Szövetség saját tőkéje (2025.12.31.)	170 786 000 Ft	

A Bizottság hangsúlyozza: ez nem megállapított veszteség, hanem azonosított kockázati kitettség felső határa. A tényleges kötelezettség ennél lényegesen kisebb lehet, sőt el is maradhat — ezt azonban csak az elszámolások bemutatása és a hatósági eljárás lezárása döntheti el. Éppen ezért tartja a Bizottság elengedhetetlennek, hogy e kockázatok a beszámolóban megjelenjenek. További kérdés, hogy a 2024. évi Rally Hungary támogatás elszámolása a Szövetség azóta már lemondott egyik tisztségviselőjéhez - de más jogviszonyban - kapcsolható elszámolás körüli ellenvéleményben körvonalazódik, ami nem csak morális értelemben, de az összeférhetetlenség tekintetében is aggályokat vethet fel. A Bizottság ezért szükségesnek tartja jelezni, hogy a Szövetségnek minden, az MNASZ-t, illetve annak tisztségviselőjét érintő kérdésben fokozott felelősséggel kell eljárnia, kiemelt tekintettel a felek közt akár csak közvetett formában megvalósuló üzleti együttműködések jogi kereteire, illetve összeférhetetlenségi kérdéseire. Megjegyezni kívánjuk, hogy a bizottság ezen problémáról sem kapott korábban tájékoztatást.

3. A beszámoló számszaki kérdései

A Bizottság az alábbi három eltérést a beszámoló saját dokumentumain belül, egymással való összevetéssel állapította meg. Mindhárom egyszerű alpműveletekkel ellenőrizhető. A Bizottság rögzíti, hogy a jelen beszámoló összeállítása idején, 2026. augusztus 3-án a Szövetség könyvelése az első két kérdésben bemutatta a kért levezetést, illetve elvégezte a szükséges javítást; e két kérdést a Bizottság lezártnak tekinti. A harmadik kérdésben a könyvvizsgáló írásbeli korrekciót vállalt. A 3.4 pontban a Bizottság — összefoglaló jelleggel — további négy tételre hívja fel a Közgyűlés figyelmét.

► 3.1 A tárgyévi eredmény és a 30 333 eFt aktív időbeli elhatárolás

A mérlegben első alkalommal jelenik meg 30 333 eFt aktív időbeli elhatárolás, miközben az előző évi záró érték 0 Ft volt. Az összeg a mérlegfőösszeg (189 606 eFt) 16,0%-a. A kiegészítő melléklet erről mindössze ennyit közöl: „mely összeg a költségek aktív időbeli elhatárolásából adódik össze”.

Levezetés	Összeg (eFt)
A beszámoló szerinti adózott eredmény	1 506
Az aktív időbeli elhatárolás eredményjavító hatása	–30 333
Az eredmény az elhatárolás nélkül	–28 827

A Bizottság kérésére a Szövetség könyvelése 2026. augusztus 3-án bemutatta az elhatárolás tételes, bizonylatszintű levezetését: a 3921 főkönyvi számla kartonját és a kapcsolódó számlalistát. A Bizottság a levezetést ellenőrizte. A karton húsz tétele forintra kiadja a mérlegben szereplő 30 333 016,70 Ft-os egyenleget, és az elhatárolás valamennyi ellenszámlája — 52964, 5289, 5111, 5281, 52981, 5335, 5224 és 5261 — megegyezik a részletes főkönyvi kivonat megfelelő soraival. A tételek 2025. november–decemberi, de 2026. évi időszakra vonatkozó számlák (bérleti díjak, biztosítási díjak, díjkiosztó-előlegek, FIA-számlák), amelyek elhatárolását a Szt. 32. §-a írja elő, összhangban a 15. § (7) bekezdése szerinti összemérés elvével. A könyvelés a számlalista és a karton közötti 3 581,76 Ft-os eltérést árfolyamkülönbséggel indokolta.

A Bizottság ezt a kérdést LEZÁRTNAK TEKINTI, és köszöni a Szövetség és a könyvelés gyors együttműködését.

► 3.2 1 858 eFt-os eszköz- és értékcsökkenési eltérés — a Szövetség könyvelése javította

Levezetés	Adat	eFt
(a) Értékcsökkenési oldal	Eredménykimutatás 14. sor	2 789
	Az 1. sz. melléklet (eszköztükör) által levezetett écs	931
	Eltérés	1 858
(b) Nyitóérték oldal	Mérleg előző évi befektetett eszközök	4 221
	Az 1. sz. melléklet nyitó nettó értéke	2 363
	Eltérés	1 858
(c) Főkönyvi ellenőrzés	571 tervszerinti écs saját tételei (1 635 315 Ft) + 5712 számla (223 369 Ft) = 1 858 684 Ft	1 858
(d) A JAVÍTOTT eszköztükör	Tárgyévi écs elszámolás (javított 1. sz. melléklet)	2 789
	Eltérés az eredménykimutatás 14. sorához képest	0
	Nyitó nettó érték (javított 1. sz. melléklet)	4 221
	Eltérés a mérleg előző évi sorához képest	0

A három, egymástól független levezetés azonos összeget adott. A Bizottság jelzésére a Szövetség könyvelése megvizsgálta a kérdést, és 2026. augusztus 3-án megküldte az 1. sz. melléklet javított változatát azzal, hogy a korábbi táblázatban az értékcsökkenésnek csak egy része szerepelt. A javított kimutatásban a tárgyévi értékcsökkenés 2 789 eFt, a nyitó nettó érték 4 221 eFt — vagyis mindkét adat megegyezik az eredménykimutatás 14. sorával, illetve a mérleg előző évi befektetett eszköz sorával. A Bizottság a javított kimutatás belső konzisztenciáját ellenőrizte: a bruttó érték, a halmozott és a tárgyévi értékcsökkenés, valamint a nyitó és a záró nettó érték egymással és a mérleggel egyaránt egyezik; a záró nettó érték változatlanul 1 655 eFt. A Szt. 15. § (6) bekezdése szerinti folytonosság elve — amely szerint „az üzleti év nyitóadatainak meg kell egyezniük az előző üzleti év megfelelő záró-adataival” — ezzel teljesül. **A Bizottság ezt a kérdést LEZÁRTNAK TEKINTI.**

► 3.3 A könyvvizsgálói jelentés és a beszámoló eltérése

Adat	A beszámoló szerint	A könyvvizsgálói jelentés szerint	Eltérés
Tárgyévi adózott eredmény	1 506 eFt	1.535 E Ft	29 eFt
Vállalkozási tevékenység eredménye	39 348 eFt	39.347 e Ft	1 eFt
A jelentésben szereplő részadatok összege (–37.842 + 39.347)	—	1.505 E Ft	a jelentés önmagával sem egyezik

Mivel a független könyvvizsgálói jelentés „Vélemény” szakasza a hitelesítés tárgyát azonosítja, ez az eltérés a beszámoló azonosíthatóságát érinti. Az Ectv. 30. § (1) bekezdése kötelező könyvvizsgálat esetén előírja, hogy a beszámolót „ugyanolyan formában és tartalommal” kell letétbe helyezni és közzétenni, „mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta”. A Bizottság 2026. augusztus 3-án a könyvvizsgálóval kapcsolatba lépett; aki vállalta, hogy a csekély összegű különbségeket tisztázza, és a szükséges korrekciókat a könyveléssel történt egyeztetés alapján elvégzi. Ez a vállalat prioritással bír, annak okán, hogy a Szövetség éves beszámolója és eredmény-kimutatása (amely már most is késedelembe van), letétbe helyezhető legyen. Határidő: 2026. 08. 07.

A Bizottság kéri, hogy a könyvvizsgáló nyilatkozata és — amennyiben szükséges — a javított jelentés írásban kerüljön a Bizottsághoz, és hogy a korrekció elvégzését követően a Szövetség haladéktalanul gondoskodjon a beszámoló Ectv. 30. § (1) bekezdése szerinti letétbe helyezéséről és közzétételéről.

► 3.4 Összefoglaló észrevételek a gazdálkodás egyes tételeiről

A Bizottság az alábbiakban — összefoglaló jelleggel — négy olyan tételre hívja fel a Közgyűlés figyelmét, amelyek önmagukban nem minősülnek szabálytalanságnak, együttesen azonban a gazdálkodás átláthatóságát és a Bizottság ellenőrzési lehetőségét érintik.

a) Az éves eredmény. A Szövetség 2025. évi adózott eredménye 1 506 eFt. Ez az összeg a 3.1 pontban bemutatott, 30 333 eFt-os aktív időbeli elhatárolás nélkül 28 827 eFt veszteség lenne. Az elhatárolás — a Bizottság ellenőrzése szerint — megalapozott és a Szt. 32. §-a szerint kötelező volt, a Bizottság mindazonáltal szükségesnek tartja rögzíteni, hogy a pozitív eredmény ezen egyetlen tételen múlik. Az alaptevékenység eredménye ugyanis 2025-ben 37 842 eFt veszteség, ami az előző évi 19 754 eFt-os veszteséggel együtt két év alatt 57 596 eFt halmozott hiányt jelent; a pozitív összeredményt kizárólag a vállalkozási tevékenység 39 348 eFt-os eredménye biztosítja.

b) A pénzeszközök csökkenése. A Szövetség pénzeszközei 155 642 eFt-ról 104 560 eFt-ra csökkentek, azaz egy év alatt 51 082 eFt-tal, 32,8%-kal. Ezzel párhuzamosan a követelések 37 091 eFt-ról 53 058 eFt-ra, 43,0%-kal emelkedtek. A Bizottság javasolja, hogy az Elnökség készítsen likviditási tervet, és azt a 2026. évi költségvetés előterjesztésével együtt mutassa be a Közgyűlésnek.

c) Az „egyéb követelések” bemutatása. A mérleg szerinti 53 058 eFt követelésállományból a kiegészítő melléklet 28 052 eFt-ot — az állomány 52,9%-át — „egyéb követelések” megnevezéssel, levezetés nélkül mutat be. A főkönyvi kivonat 368. számú, „Egyéb követelések” számlájának egyenlege ugyanakkor mindössze 584 653 Ft. A tétel tartalma tehát a beszámolóból nem ismerhető meg. A Bizottság kéri a követelésállomány jogcím szerinti bontásának bemutatását.

d) A bérköltség és a megbízási díj elhatárolása. A kiegészítő melléklet „alkalmazottak részére kifizetett bér” megnevezéssel 106 154 eFt-ot közöl. A főkönyvi kivonat szerint az 541. számú Bérköltség számla egyenlege valóban 106 154 188 Ft, ebből azonban az 5411. számú, állományi dolgozókra vonatkozó alszámla 73 166 553 Ft, az 5412. számú Megbízási díj alszámla pedig 32 987 635 Ft. A megbízási díj nem munkavállalói bér, így a közölt összeg 31,1%-a eltérő jogviszonyhoz tartozik. A Bizottság kéri a személyi jellegű ráfordítások jogviszony szerinti bontásának bemutatását.

A Bizottság hangsúlyozza, hogy a fenti négy tétel egyike sem utal szándékos magatartásra. Együttesen ugyanakkor azt mutatják, hogy a beszámoló egyes tételeinek tartalma a közzétett adatokból nem ismerhető meg, ami a Közgyűlés tájékozódását és a Bizottság ellenőrzési lehetőségét egyaránt korlátozza. Ezek rendezése — a 4. pontban felsorolt folyamatszervezési észrevételekkel együtt — a jövőbeni beszámolók átláthatóságát javítaná.

4. Folyamatszervezési és iratkezelési észrevételek

Az alábbi észrevételeket a Bizottság kifejezetten nem rosszhiszemű magatartásként, hanem kialakult gyakorlatból és eljárásrendi hiányosságból eredő, szabályzati eszközökkel orvosolható kérdésekként rögzíti. Bemutatásuk célja a jövőbeni működés javítása. A Bizottság ugyanakkor jelzi, hogy a bizonylati elv érvényesülése (Szt. 165. §) ezektől a körülményektől függetlenül követelmény.

Észrevétel	Javasolt kezelés
A megküldött 91 szerződés-dokumentum egyike sem tartalmaz szövegréteget, így géppel nem kereshető; a szerződésekről egységes nyilvántartás nem áll rendelkezésre.	Egységes szerződés-nyilvántartó regiszter bevezetése: sorszám, iktatószám, partner, adószám, tárgy, nettó érték, teljesítési időszak, teljesítésigazoló.
Egyes szerződéseknél a teljesítési időszak és az iktatás időpontja között eltérés mutatkozik. Példaként a 2025. januári, illetve februári teljesítésű MNASZ-40/2025 és MNASZ-41/2025 megbízási szerződéseket egyaránt 2025. április 29-én iktatták.	A szerződéskötés és iktatás rendjének írásbeli szabályozása, a bizonylati elv (Szt. 165. §) érvényesülésének biztosítása.
Két partnerrel (KIVE Bt, Press Komm Kft) 2025-ben összesen 25, hónapról hónapra újrakötött, azonos tartalmú megbízási szerződés jött létre.	Folyamatos feladatra keretszerződés vagy más, tartós jogviszony alkalmazása; a jogviszony minősítésének szakmai áttekintése.
A Bizottság három támogatói okiratot „rövidített”, a legnagyobb összegű támogatási szerződést pedig „melléklet nélkül” kapta meg.	A Ptk. 3:27. § (2) bekezdése és az Alapszabály 40. § (2) bekezdése szerinti iratbetekintés teljes körű biztosítása.
A 2026. évi pénzügyi terv (költségvetés) a Közgyűlés elé terjesztett anyagban nem szerepel, jöllehet az Alapszabály 19. § (2) b) pontja szerint kötelező napirendi pont.	A 2026. évi költségvetés írásos előterjesztése és közgyűlési jóváhagyása.
A Sportbírói Bizottság 2025. évi beszámolója szerint a Titkárság rendszeresen nem kér be tőlük költségvetési tervet, és a költségvetésről csak a második félévben, nem szűrhető formátumban kapnak információt.	A bizottsági költségvetési ciklus bevezetése: tervbekérés — jóváhagyás — negyedéves visszacsatolás.

► 4.1 Tájékoztató jellegű észrevétel a támogatások megoszlásáról

A Bizottság tájékoztatásul — és kifejezetten nem számviteli megállapításként — rögzíti, hogy több szakági bizottság 2025. évi beszámolója szerint a szakág önálló támogatásban nem részesült. A támogatások mértéke és szakágak közötti megoszlása sportpolitikai és sportszakmai kérdés, amelynek eldöntése a Közgyűlés és az Elnökség hatáskörébe tartozik, nem a Felügyelő Bizottságé. A Bizottság e körben javaslatot nem tesz, csupán a Közgyűlés figyelmét hívja fel arra, hogy a kérdés a tagszervezetek részéről felmerült.

5. A Bizottság javaslata és határozati javaslatai

A Felügyelő Bizottság nem javasolja a 2025. évi beszámoló elutasítását. A Bizottság álláspontja szerint a helyes megoldás az, hogy a beszámoló a feltárt kockázatok bemutatásával kiegészüljön, a nyitott kérdések rendezésére pedig a Közgyűlés kötelező erejű határidőt szabjon.

A BIZOTTSÁG ÁLLÁSPONTJA A 2025. ÉVI BESZÁMOLÓ ELFOGADÁSÁRÓL

A beszámoló jelenlegi szövege azt tartalmazza, hogy „Függő és jövőbeni kötelezettség vállalása nincs a társaságnak”. A 2. pontban bemutatott két támogatási ügy — különösen a mérlegfordulónapon már lejárt, 150 000 000 Ft-os elszámolási kötelezettség — ezt az állítást nem támasztja alá.

A Bizottság ezért azt javasolja, hogy a Közgyűlés a beszámolót ennek figyelembevételével fogadja el, egyúttal felszólítja az Elnökséget, hogy készítsen cselekvési tervet az állami támogatásokhoz kapcsolódó elszámolások és kötelezettségek tisztázására és rendezésére, az ez ügyben a Szövetséget terhelő adminisztratív feladatok elvégzésére. A cselekvési tervnek be kell mutatnia a kérdéses támogatási ügyeket, azok nagyságrendjét és állapotát, valamint azt, hogy a Szövetség a céltartalék-képzés szükségességét megvizsgálta.

Sorszám	Határozati javaslat	Határidő
FEB-1	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy a 2025. évi beszámoló kiegészítő mellékletét egészítse ki a 2020–2021. évi 150 000 000 Ft-os és a 2025. évi 285 931 750 Ft-os támogatási ügyből eredő kötelezettségek bemutatásával, valamint a Szt. 41. § (1) bekezdése szerinti céltartalék-képzés szükségességének vizsgálatával, és a kiegészített beszámolót terjessze a Felügyelő Bizottság elé, majd a következő közgyűlés elé elfogadásra.	2026.09.30.
FEB-2	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy mutassa be a HUMDA pro Kft. részére átadott 285 931 750 Ft teljes elszámolását, a teljesítésigazolásokat és a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet felé benyújtott elszámolást, továbbá jelentse be a Szövetség hitelezői igényét a kedvezményezett felszámolási eljárásában.	2026.09.30.
FEB-3	A Közgyűlés tudomásul veszi, hogy a Szövetség a 2020–2021. évi támogatások ügyében 2026. június 15-én feljelentést tett, és az ügy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Bűnügyi Főigazgatósága előtt van folyamatban. A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy az eljárás állásáról és a Szövetséget érintő pénzügyi kockázatról negyedévente tájékoztassa a tagságot és a Felügyelő Bizottságot.	negyedévente
FEB-4	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy tisztázza a 2024. évi Rally Hungary rendezvényre kapott támogatás elszámolásának állását, és annak eredményéről a Felügyelő Bizottságot írásban tájékoztassa.	2026.09.30.
FEB-5	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy szerezze be a könyvvizsgáló írásbeli nyilatkozatát a hitelesített adózott eredmény eltérése tárgyában, és a korrekció elvégzését követően gondoskodjon a beszámoló letétbe helyezéséről és közzétételéről.	2026.08.15.
FEB-6	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy igazolja a 2025. évi beszámoló Ectv. 30. § (1) bekezdése szerinti letétbe helyezésének és közzétételének megtörténtét.	2026.08.15.
FEB-7	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy a 4. pontban felsorolt folyamatszervezési és iratkezelési észrevételek kezelésére intézkedési tervet dolgozzon ki, és annak végrehajtásáról a Felügyelő Bizottságot tájékoztassa.	2026.11.30.
FEB-8	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy a Felügyelő Bizottság részére biztosítsa az Alapszabály 40. § (2) bekezdése szerinti teljes körű iratbetekintést, és adja ki a rövidített, illetve mellékletek nélkül megküldött okiratok teljes változatát.	2026.08.31.
FEB-9	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy a 2026. évi pénzügyi tervet (költségvetést) írásos előterjesztésként terjessze a Közgyűlés elé.	2026.08.31.

Sorszám	Határozati javaslat	Határidő
FEB-10	A Közgyűlés felkéri az Elnökséget, hogy a fenti határidők teljesüléséről 2026. szeptember 30-ig készítsen összefoglaló jelentést a Felügyelő Bizottság számára.	2026.09.30.

6. Záró rendelkezések

A Felügyelő Bizottság rögzíti, hogy jelen beszámolója a 2026. július 28-án átvett iratanyagon, a Szövetség által nyilvánosan közzétett dokumentumokon, valamint a Szövetség vezetése által a Bizottság rendelkezésére bocsátott, a korábbi évek elszámolására vonatkozó iratokon alapul. A beszámoló figyelembe veszi továbbá a Szövetség könyvelése által 2026. augusztus 3-án megküldött dokumentumokat: a 3921 főkönyvi számla kartonját, az elhatárolás számlalistáját és az 1. sz. melléklet javított változatát.

A Bizottság fenntartja a jogot arra, hogy a hiányzó iratok pótlását és a nyitott kérdések tisztázását követően megállapításait módosítsa, kiegészítse vagy visszavonja. A Bizottság kifejezetten kéri, hogy amennyiben az Elnökség vagy a könyvvizsgáló bármely megállapításra érdemi magyarázatot ad, azt írásban tegye meg; a Bizottság az álláspontját ennek megfelelően módosítja.

A Bizottság kéri, hogy jelen beszámolója a közgyűlési jegyzőkönyv mellékletét képezze, és hogy a Közgyűlés a beszámoló elfogadására vonatkozó döntését a jegyzőkönyv rögzítse.

ZÁRÓ MEGJEGYZÉS

A Felügyelő Bizottság ezt a beszámolót a Szövetség érdekében, a törvényes és átlátható működés helyreállítása céljából terjeszti elő. A Bizottság jelzi, hogy a Szövetség jelenlegi vezetése a korábbi évek elszámolási hiányosságainak feltárása érdekében maga kezdeményezett hatósági eljárást, és e lépést helyesnek tartja.

A Bizottság meggyőződése, hogy a kockázatok nyílt bemutatása és határidőhöz kötött rendezése erősíti, nem gyengíti a Szövetség helyzetét — mind a támogatókkal, mind a tagszervezetekkel, mind a nemzetközi szövetséggel szemben.

Budapest, 2026. augusztus 3.

.....
Cseri József

a Felügyelő Bizottság elnöke

Magyar Nemzeti Autósport Szövetség

A BIZOTTSÁGI TAGOK NYILATKOZATA

Willisits Vilmos bizottsági tag a jelen beszámoló tartalmával egyetért.

Tóth Tamás bizottsági tag a jelen beszámoló tartalmával egyetért.

A Bizottság rögzíti, hogy a jelen beszámoló a Bizottság elnökének és Willisits Vilmos, illetve Tóth Tamás bizottsági tagnak az egyetértésével kerül a Közgyűlés elé.

HIVATKOZOTT JOGSZABÁLYOK ÉS DOKUMENTUMOK

Ptk. (2013. évi V. törvény): 3:27. § (1)–(2), 3:28. §, 3:38. §

Szt. (2000. évi C. törvény): 4. §, 15. § (6)–(7), 16. §, 41. § (1), 88. §, 165. §

Ectv. (2011. évi CLXXV. törvény): 30. § (1)

Áht. (2011. évi CXCV. törvény) 53. § és Ávr. (368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet) 96–100. §

Btk. (2012. évi C. törvény): 376. §, 396. § — a hatósági eljárás tárgyát képező minősítések

MNASZ Alapszabály (2019. január 26.): 16. § (1), 19. § (2), 40. § (2), 41. §

A Szövetség 2025. évi egyszerűsített éves beszámolója, kiegészítő melléklete, szöveges értékelése és 1. sz. melléklete · a független könyvvizsgálói jelentés · a részletes főkönyvi kivonat · a megküldött 91 szerződés · a Szövetség 2026. március 31-i levele · a 2026. június 15-i feljelentés · a BRFK XIV. kerületi Rendőrkapitányság 01140/1923/2026. bü. számú határozata · a 3921 főkönyvi számla kartonja (Kontír.NET, 2026.08.03.) · az elhatárolás számlalistája · az 1. sz. melléklet javított változata (2026.08.03.) · Szt. 32. §